
UCHWAŁA NR XLIII/289/2022 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr XLI/296/2018 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 9 lipca 2018 r. w sprawie 
określenia zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935 i 1116), Rada Powiatu Tureckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 4 uchwały nr XLI/296/2018 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 9 lipca 2018 r. w sprawie określenia 
zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli zmienionej uchwałami nr XI/90/2019 Rady Powiatu Tureckiego 
z dnia 10 września 2019 r. i nr XVIII/134/2020 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 18 marca 2020 r. (Dz. Urz. 
Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 5922, z 2019 r. poz. 7817 oraz z 2020 r. poz. 2894) ust. 1 otrzymuje 
brzmienie: 

„1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, z wyjątkiem 
nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, wynosi 22 godziny dla 
każdego z nich.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F190452B-E92D-4800-9A9D-7532EDA3FA37. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR XLIII/289/2022 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 
 

zmieniającej uchwałę nr XLI/296/2018 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 9 lipca 2018 r. 
w sprawie określenia zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli 

 
Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela w art. 42 ust. 7 zobowiązuje organ 

prowadzący szkołę lub placówkę do określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorów, 
wicedyrektorów i nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkole, tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki 
zawodu, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie 
zaocznej i zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć tego typu oraz przypadków, 
w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć. 

W związku z wprowadzeniem ustawą z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie 
oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116) nowego stanowiska nauczyciela 
- pedagoga specjalnego, zachodzi konieczność ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla tego stanowiska. 

Stosownie do art. 91d pkt 1 tej ustawy zadania i kompetencje organu prowadzącego określone 
w cytowanych artykułach wykonuje rada powiatu. 

Projekt uchwały, zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 
zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854) został przedstawiony związkom zawodowym, celem 
zaopiniowania. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F190452B-E92D-4800-9A9D-7532EDA3FA37. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Uzasadnienie



